



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضوانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه  
محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۷-۴۸۳۷۷۸۶۱۷ | فکس: ۰۰۵۲۶۲۶۲۰۴۴۹۵۶۱۰  
تلفن: ۰۰۵۲۶۲۶۲۰۴۴۹۵۶۱۰-۱۸چاپ: هنر سوزمین سبز - تلفن: ۰۰۵۲۶۲۶۲۰۴۴۹۵۶۱۰-۶۶۸۱۸۱۶۸  
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز  
تلفن: ۰۵۴۰۸۱۰۰۰تلفن سازمان آگهی ها: ۰۰۵۲۶۲۶۲۰۴۴۹۵۶۱۰-۱۴  
فکس: ۰۰۵۲۶۲۶۲۰۴۴۹۵۶۱۰-۰۳مبتاز نامه اخلاق حرفه ای روز نامه شهر و ندرادر سات یخوانید  
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh\_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## یادداشت

پایان مصرف ارزان ترین بنزین منطقه نزدیک است

## کارت سوخت در راه پمپ بنزین ها

وقتی بنزین تک نرخ می شد همه از اینکه کارت های سوخت به تاریخ می پیوندند خوشحال شدند. البته خیال دولت بیشتر از مردم راحت شد چون وظیفه سهمیه بندی، بر خود با کارت های سوخت تقلبی، جلوگیری از دلالی کارت سوخت و... از روی دوش برداشته شده بود اما با اتفاقاتی که این روزها در جریان است، به نظر می رسد که این مسئولیت ها باید یک بار دیگر روی دوش دولت قرار بگیرد. همزمان با افزایش ارزش دلار نسبت به ریال بازار قاچاق بنزین چنان داغ شده که شنیدن شایعه هایی مانند «قاچاق روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین به افغانستان» کسی را به تعجب نمی اندازد. این خبرها را بگذارید کنار گزاره هایی مانند اینها: «مصرف بنزین کشور از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز عبور کرد» و «دولت روزانه ۳۰ میلیون دلار یارانه پنهان بابت بنزین پرداخت می کند» تا بفهمید که چرا این روزها زمزمه بازگشت کارت های سوخت بیشتر از همیشه شنیده می شود. این راهم بد نیست بدانید که بررسی قیمت بنزین در ایران و مقایسه آن با سایر کشورها نشان می دهد ایران ارزان ترین بنزین را در میان تمام کشورهای منطقه دارد. گزارش سایت GLOBALPETROLPRICES نشان می دهد که قیمت بنزین در ایران ۰.۲۹ سنت است. بعد از ایران، کویت با ۶ سنت اختلاف قیمت با ایران دارای ارزان ترین بنزین در منطقه است. از طرف دیگر، ترکیه با بنزین ۱.۱۶ دلاری در صدر جدول قیمت بنزین ایستاده است. بنابراین اگر چه طی روزهای گذشته بعضی از مسئولان در مقابل خبرهایی که درباره افزایش قاچاق بنزین شنیده می شود موضع می گیرند اما به نظر می رسد که با این قیمت ها ریسک قاچاق بنزین برای قاچاقچیان پذیرفتنی است. به همین دلیل هم دولت و مجلس کم کم مشغول تدارک اجرای دوباره سهمیه بنزین هستند.

هر چند وزارت نفت متولی مقابله با قاچاق سوخت و دیگر فرآورده های نفتی نیست، اما دولت قصد دارد نخستین راه حل خود برای جلوگیری از این اتفاق را از دل وزارت نفت بیرون بکشد و پرونده استفاده از کارت سوخت را دوباره بازخوانی کند. به گفته کارشناسان، استفاده از کارت سوخت به مانیتورینگ مصرف کمک شایانی می کند.

با استفاده از کارت های سوخت شخصی می توان مقدار مصرف سوخت را با در نظر گرفتن جزئیاتی مانند مصرف سوخت در انواع خودروها یا پراکندگی مناطق کم مصرف و پرمصرف بررسی کرد. این نوع اطلاعات برای مدیریت مصرف سوخت کشور بسیار مهم است. به نظر می رسد در حال حاضر چشم مجلس و دولت برای کاهش قاچاق و مدیریت مصرف سوخت به کارت سوخت دوخته شده است. در این راستا بیژن زنگنه - وزیر نفت، در آخرین اظهار نظر خود درباره احتمال احیای سهمیه بندی سوخت گفت: هنوز نمی توانم چیزی بگویم اما ممکن است، احیا شود. البته شرکت ملی باالایش و پخش فرآورده های نفتی از زمستان گذشته طی اعلامیه ای اعلام کرد که طبق مصوبه مجلس استفاده از کارت سوخت برای متقاضیان سوخت گیری خودرو بار دیگر الزامی خواهد شد. ضمن اعلام این خبر تاکید شد افرادی که فاقد کارت سوخت هستند باید به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل نسبت به اخذ کارت سوخت اقدام کنند.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۲ در تماس باشید

اسحاق جهانگیری:

هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزینم



معاون اول رئیس جمهوری گفت: راه عبور از شرایط فعلی این است که همه کار کنیم و هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزینم. در این وضع که مردم با مشکل روبه رو هستند، تلاش کنیم با راههای خوب و مدیران بانگیزه از این دوران، بانگیزه عبور کنیم.

## درباره میزان اعتماد مردم به اخبار صداوسیما کدام نظر سنجی درست تر می گوید

## ۴۱ یا ۸۳ درصد؟

## ◀ دکتر قدیمی، استاد ارتباطات در گفت و گو با «شهروند»: هیچ کدام!



اعتماد مردم به منابع کسب خبر در ایران با طرح سوال هایی همچون «شما به کدام یک از رسانه های زیر بیشتر اعتماد دارید؟» سنجیده شد. به دنبال طرح این سوال ها ۴۵.۳ درصد پاسخگویان صداوسیما، ۱۳.۴ درصد شبکه های اجتماعی

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) برخلاف اسمش صرفا به سنجش افکار دانشجویان نمی پردازد و تحقیقات آماری مختلفی در مورد مسائل اجتماعی انجام می دهد. جدیدترین پژوهش آماری که این مرکز انجام داده و مورد توجه قرار گرفته به «بررسی مسائل روز کشور از منظر افکار عمومی مردم ایران» پرداخته و در قسمتی از آن از یک جامعه آماری هزار و ۲۸۱ نفره درباره عملکرد صداوسیما سوال شده است. ۴۶.۴ درصد از پاسخگویان در پاسخ به سوال «به نظر شما صداوسیما واقعیت جامعه را منعکس می کند؟» جواب منفی دادند، ۴۱.۵ درصد معتقد بودند که این رسانه واقعیت را منعکس می کند و ۱۲ درصد پاسخگویان در این خصوص اظهار بی اطلاعی کردند. در بخشی از این طرح میزان

اسماعیل قدیمی در گفت و گو با «شهروند»:

## اقبال صداوسیما خیلی کمتر از اینهاست

تحقیقات در کشور ما استاندارد تعمیم دهی ندارند. بنابراین ما باید علاوه بر نتایج که یک تحقیق ادعای کند به دست آورده است، به بقیه نشانه ها هم توجه کنیم؛ مثلا عضویت مردم در شبکه های مجازی که روزبه روز بیشتر می شود و نفوذ این شبکه ها و همچنین شبکه های ماهوارهای برکتش مردم هم همینطور. در مورد اتفاقی مانند قیمت دلار مردم به کدام یک از رسانه ها اعتماد کردند؟ استفاده مردم از ماهواره و شبکه های ماهوارهای هم داریم در حال افزایش است. اینها را نمی شود کتمان کرد.

اگر اینطور فرض کنیم که نتیجه نظر سنجی ایسپا قابل اتکا است، آیا کسب رضایت ۱۶ درصدی دستور خوبی برای رسانه ملی محسوب می شود؟

قطعاً نه؛ ما می گوییم رسانه ملی، پس باید تعداد بسیار بیشتری را به خود جلب کند؛ آن هم در شرایطی که کانال

شاید عجیب باشد که دو نظر سنجی از سوی دو مرکز افکار سنجی تا این حد جواب های متفاوتی داشته باشند؛ کدام یک به واقعیت نزدیک تر است؟ اگر نتایج نظر سنجی مرکز افکار سنجی دانشجویان درست باشد، باز هم این سوال به وجود می آید که چرا صداوسیما با کاهش اقبال عمومی روبه روبرو است؟ اسماعیل قدیمی استاد ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی به این سوال ها جواب می دهد.

در مورد میزان اعتماد عمومی به اخبار و بر نامه های صداوسیما به کدام آمارهای می توان اعتماد کرد؟

اگر نظر من را بخواهید، نه نظر سنجی صداوسیما درست و نشان دهنده واقعیت است و نه نظر سنجی مرکز افکار سنجی دانشجویان، من فکر می کنم اقبال عمومی به صداوسیما خیلی کمتر از این حرفها است. اصلا همین که صداوسیما اعلام می کند

۸۳ درصد از مردم من را قبول دارند، خودش ثابت می کند که خیلی کم نباید به بقیه حرف های رسانه ملی اعتماد کرد. ضمن اینکه واقعا بسیاری از

مجازی، ۱۰.۴ درصد سایت های خبری، ۷.۳ درصد شبکه های ماهواره ای، ۶.۶ درصد دوستان و آشنایان و ۶ درصد مطبوعات را منبع مورد اعتماد برای کسب عنوان کردند. همچنین ۵.۶ درصد پاسخگویان گزینه هیچ کدام و ۵.۴ درصد گزینه بی پاسخ را انتخاب کردند. این نتایج با آنچه که صداوسیما مدتی پیش درباره اقبال عمومی به عملکرد خود منتشر کرد تفاوت بسیار زیادی دارد. جدیدترین نظر سنجی که مرکز پژوهش و سنجش افکار صداوسیما منتشر کرد، نشان داد ۸۳ درصد مخاطبان اخبار روز را از بخش های مختلف خبری رادیو و تلویزیون ایران تعقیب و پیگیری می کنند و به رسانه ملی متعلق به خودشان اعتماد بیشتری دارند تا رسانه های بیگانه و شبکه های اجتماعی مجازی.

تلویزیونی دیگری وجود ندارد. اگر یک کانال تلویزیونی مانند بی بی سی بگوید که ما اعتماد ۴۱ درصدی داریم، دستور خوبی است، چون این کانال ملی نیست و یکی از میان صدها کانال دیگر است ولی برای صداوسیما بی که به صورت رسمی یک تازی می کند، این سطح از اعتماد واقعا خوب نیست. ضمن اینکه با بودجه و درآمدهای صداوسیما هم هیچ تناسبی ندارد. وقتی رسانه ای درآمد سرسام آوری دارد و از طرفی رقیبی ندارد که در سطح او امکانات و درآمدها برسد، نباید چنین دستاوردی داشته باشد.

این نتیجه غیر مطلوب به چه چیزی بر می گردد؟ مستقیما به خط مشی و نحوه مدیریت تان نهاد بر می گردد. سالهاست که کارشناسان ما می گویند صداوسیما حداقلی ترین استانداردها را هم رعایت نمی کند. این رسانه حتی در مورد جریان های داخلی هم بی طرفی نشان نمی دهد، نمایش بی طرفی هم ندارد که حداقل دسته ای از مخاطب ها اعتماد کنند. از اصلی ترین الزامات حرفه ای یک رسانه که نام ملی را بدک می کشد و باید منعکس کننده خواست و نظر تمام مردم از تمام گروه ها و جریان ها باشد، بی طرفی، عینی بودن، واقعی بودن و... است که صداوسیما متاسفانه خودش را به این الزامات مقید نمی داند. وقتی رسانه ملی جامعه هدف خودش را دستهای از مردم در نظر می گیرد و نسبت به بقیه آنها بی تفاوتی نشان می دهد، طبیعی است که نتواند نمره خوبی در زمینه اعتماد عمومی کسب کند.

## آغاز اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان در نهاد ریاست جمهوری

## چراغ اول را دولت روشن کرد

مطرح می کنند، این است که به جای جوانگرایی که هدف این قانون است، نتیجه آن ترکیبی از پوپولیسم و میانمایگی باشد. می گویند ما در فرهنگ دیوانی خود چند اشکال بزرگ داریم؛ یکی از آنها بی توجهی به جایگزین بروری است.

**اجرای قانون در نهاد ریاست جمهوری**

همزمان اجرای قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان در ریاست جمهوری نیز آغاز شد و سید ابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم معاون اول رئیس جمهوری از سمت خود کناره گیری کرد. رضوی دبیر، سه شنبه، در پنجمین همایش ملی روز روستا و عشایر که با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، در ابتدای سخنان خود اظهار کرد که «این آخرین همایشی است که در خدمت روستاییان عزیز هستیم؛ زیرا قانون بازنشستگی ما را از ادامه خدمت محروم می کند.»

## اجرای قانون در بانکها

در راستای اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان، تمامی بازنشستگان بانکهای دولتی و همچنین بانکهایی که در راستای اجرای اصل ۴۴ سهام آنها واگذار شده و ۱۰۰ درصد خصوصی نیستند باید پست خود را ترک کنند. بانکها به عنوان بخش بزرگی از نظام اداری و خدماتی از جمله بخش هایی هستند که طی سال های گذشته تعداد زیادی از بازنشسته ها در آنها مشغول به کار شدند؛ به ویژه در بانک های خصوصی بسیار دیده شده است و حتی در حال حاضر برخی مدیران عامل بانک ها از مدیران بازنشسته هستند.

## خطر کتابها و جزوات کمک درسی

سیدمحمد بطحایی



وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: امروز حجم فراوانی از کتاب های کمک آموزشی و جزوات آموزشی برنامه درسی ما را در معرض خطر قرار داده است و امروز برنامه رسمی ما در مدارس شدت در معرض تهدید قرار گرفته و تهدیدهای فراوانی را از سوی دایه هایی که خودشان را مهربان تر از مادر نشان می دهند، می بینیم. وی ادامه داد: هنوز زورمان به این موضوع در دبیرستان نسیده و کنکور سر جای خودش است؛ در واقع تا کنکور باشد، فسادهای چند میلیاردر تومانی نیز سر جایش باقی است.

## به پیامک های تهدید آمیز رسیدگی کنید

علی مطهری



نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از دادستان کل کشور خواست دستور رسیدگی، تحقیق و کشف عوامل ارسال پیامک های تهدید آمیز برای نمایندگان در جریان بررسی لایحه CFT را صادر کند. او در نامه اش نوشت: «این پیامک شامل تهدید، توهین و دشنام فراوان بوده است که تبعاً از ازش روانی آنها را برهم می زند. نظر به درخواست تعدادی از نمایندگان که به این جانب مراجعه کرده اند و به طور کلی وظیفه ذاتی دادستان کل به عنوان مدعی العموم، مستدعی است دستور رسیدگی و تقسیم و کشف عوامل این اقدام و سپس معرفی و تعیین مجازات مقتضی برای آنها را صادر فرمایید. قبلاً از حسن توجه آن مقام محتر سباسبازگزارم.»

## ۱۵۰۰ مری سرباز به سازمان فنی و حرفه ای رفتند

سردار موسی کمالی



رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح از معرفی ۱۵۰۰ مری سرباز به

سازمان فنی و حرفه ای خبر داد و گفت: از موم مهارت آموزی سربازان یا سرباز ماهر با هدف ایجاد توانمندی و تخصص برای سربازان به منظور پرشدن اوقات فراغتشان در نیروهای مسلح، استفاده از تخصص و توان آنها و پیدا کردن شغل مناسب با توجه به تخصصی که کسب کرده اند، بعد از پایان خدمت برگزار می شود.

## ۲۵ برابر سد کرج در ۲۴ ساعت باران بارید

بر اساس آمار رسمی دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سسال آبی جاری (اول مهر ۹۷) تا ساعت ۱۸:۳۰ چهاردمم مهرماه در مجموع ۳ میلیارد و ۶۴۶ میلیون مترمکعب بارش در ایران داشتیم که ۸۸۳۰ روز پانزدهم مهرماه به ۵۷ میلیون مترمکعب رسید. در واقع در ۲۴ ساعت، ۴ میلیارد و ۹۴۴ میلیون مترمکعب باران و برف در ایران باریده است. این میزان حدودا ۲۵ برابر میزان آب سد کرج است. گفتنی است براساس شرایط طبیعی ایران، ۷۰ درصد از حجم این بارش های ۴۰۹ میلیارد مترمکعبی که در بازه زمانی یک شبانه روز در ایران باریده، تخییر شده و بخشی از ۳۰ درصد باقیمانده نیز به دریا می ریزد. کمتر از ۳۰ درصد از این مقدار بارش با جریان یافتن در رودهای کشور به منابع آب سطحی پشت سدھا اضافه شده و بخشی نیز به منابع زیرزمینی تجدیدپذیر افزوده می شود.